liber *Questionum*, 178. Inter catholicos scriptores numeratur, 196.

Tobias, Tobiae filius, Edessenus, 33.

Tobias Hierosolymorum episcopus, 117.

Translationes episcoporum ab una sede ad aliam sedem improbatae Constantinus, 516.

Tyrannio episcopus Tyri, martyr, 507.

Tyrannus Antiochenus episcopus, 284.

### U

Ulpianus martyr in urbe Tyro, 323.

Urbanus Romanæ urbis episcopus, 223.

Urbanus præses Palæstinae, 321. Capitali supplicio afficitur, 329.

### V

Valerianus imp. sub initium imperii Christianos benignissime fovit, 236. Ejus ignominiosa servitus et captivitas apud Persas, 600.

Valerius Gratus procurator Judææ, 28.

Valens Hierosolymorum episcopus, 176.

Valentinae virginis martirium, 331.

Valentinus hæresiarcha Romæ floruit, 124. Valentiani hæretici, 142.

Verbi Dei natura, proprietates et opera, 636 et seqq. Deus de Deo, lumen de lumine, 640. Incarnationis ejus causa et ratio, 649 et seqq.

Vestis summi pontificis Judæorum ab Herode et Archelao sub sigillo asservata, 20.

Vettius Epagathus martyr Lugduni, 155.

Victor papa, 190. Minatus se excommunicaturum Ecclesiam Asiæ, 192. Revocatur ab Irenæo, 193.

Vigiliae Christianorum et jejunia ante festum Paschale, 57. Vigiliae Paschæ, 210, 252. A Constantino imp. honorata, 536.

Virgilius Maronis versus de Christo, 593 et seqq.

Virgines Christianorum, 56, 526.

Vitis, insigne centurionum, 263.

### X

Xystus Romanæ urbis episcopus, 117.

Xystus alter Romanæ urbis episcopus, 232.

### Z

Zabdas Hierosolymorum episcopus, 298.

Zachæus Hierosolymorum episcopus, 117.

Zamolxis Getarum deus, 645.

Zebinus Antiochenus episcopus, 224.

Zenobius Sidoniorum Ecclesiae presbyter, martyr, 307, 308.

Zephyrinus papa, 195.

Zoticus Otreus presbyter, 179.

Zoticus Comanensis episcopus, 182, 186.

## ORDO RERUM

### QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

#### EUSEBIUS (PAMPHILI).

Epistola Valesii nuncupatoria ad prælatos et clerum Ecclesiae Gallicanae. 9

Præfatio ejusdem ad eosdem. 15

Epistola Petri de Marca ad Valesium. 29

#### EUSEBII HISTORIA ECCLESIASTICA.

##### LIBER PRIMUS.

CAPUT PRIMUM. — Quodnam sit hujus operis argumentum. 47

CAP. II. — De Servatoris Domini nostri Jesu Christi præexistentia et divinitate. 54

CAP. III. — Quod ipsum Jesu Christique nomen olim notum fuerit, cultumque a divinis prophetis. 67

CAP. IV. — Quod religio cunctis gentibus ab eodem prædicata, nec nova sit nec peregrina. 75

CAP. V. — De temporibus quibus præsens hominibus apparuit. 79

CAP. VI. — Quod ejus temporibus, ut a prophetis prædictum fuerat, cessarunt principes, qui ex generis continua successione Judæis imperabant: et quod primus ex alienigenis Herodes apud eos regnavit. 86

CAP. VII. — De dissensu qui creditur esse inter Evangelia in stirpe Christi. 90

CAP. VIII. — De Herodis adversus infantes crudelitate, et qualem is exitum vitæ habuerit. 99

CAP. IX. — De Pilati temporibus. 106

CAP. X. — De pontificibus Judæorum sub quibus Christus Evangelium prædicavit. 107

CAP. XI. — Testimonia de Joanne Baptista et de Christo. 114

CAP. XII. — De Servatoris nostri discipulis. 118

CAP. XIII. — Narratio de regulo Edessenorum. — Exemplum epistolæ scriptæ a rege Agbaro ad Jesum, et ad eum missæ Hierosolyma per Ananiam cursorem, et rescriptum Jesu ad Agbarum per eundem. 119

##### LIBER SECUNDUS.

PROCEMIUM. 131

CAPUT PRIMUM. — De his quæ apostoli constituerunt post ascensum Christi. 134

CAP. II. — Quomodo Tiberius affectus sit, cum res a Christo gestas Pilatus ei retulisset. 139

CAP. III. — Quomodo Christi doctrina per universum orbem brevi dispersa sit. 142

CAP. IV. — Quomodo post mortem Tiberii Caius Agrippam Judæorum regem constituit, et Herodem perpetuo exilio damnavit. 146

CAP. V. — Quomodo Philo legationem pro Judæis susce-

pit ad Calum. 147

CAP. VI. — Quot mala Judæis obvenierint post Christi necem. 150

CAP. VII. — Qualiter Pilatus violentas sibi manus intulerit. 155

CAP. VIII. — De fame quæ Claudio imperante accidit. 153

CAP. IX. — Martirium Jacobi apostoli. 158

CAP. X. — Quomodo Herodes qui et Agrippa dictus est, apostolos persecutus, divinam statim ultionem est expertus. 158

CAP. XI. — De Theuda præstigiatore ejusque sociis. 163

CAP. XII. — De Helena Osroenorum regina. 166

CAP. XIII. — De Simone Mago. 167

CAP. XIV. — De prædicatione Petri apostoli in urbe Roma. 170

CAP. XV. — De Evangelio secundum Marcum. 171

CAP. XVI. — Quomodo Marcus notitiam Dei primis Ægyptiis prædicaverit. 174

CAP. XVII. — Quæ Philo de ascetis in Ægypto commemoret. 174

CAP. XVIII. — Qui Philonis libri ad nos pervenerint. 185

CAP. XIX. — Cujusmodi calamitas Judæos Hierosolymis ipso Paschæ die afflixerit. 190

CAP. XX. — Quæ acta sint Hierosolymis sub imperio Neronis. 190

CAP. XXI. — De homine Ægyptio, cujus mentio fit in Actibus apostolorum. 191

CAP. XXII. — Qualiter Paulus a Judæa Romam in vinculis missus, ad causam dicendam, judicium sententia absolutus est. 194

CAP. XXIII. — Quomodo Jacobus, qui frater Domini dictus est, martirium subiit. 195

CAP. XXIV. — Ut post Marcum primus Alexandrinorum episcopus ordinatus est Annianus. 206

CAP. XXV. — De Neronis persecutione, in qua Petrus et Paulus Romæ martirium pro religione subierunt. 207